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Landesfachgruppe Holztechnik in Niedersachsen




	BBS:
	Teamleiter:

	Teammitglieder:

	



Jahresplanung für die BFS Holztechnik – 2020-21
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	Praktika
	
	
	
	*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TSM 1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Klassenfahrt
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

			* Beispielhafte Eintragungen

	LF 1: Einfache Produkte aus Holz herstellen
ca. 10 Wochen
Kolleg*innen:
	LF 2: Zusammengesetzte Produkte aus Holz und Holzwerkstoffen herstellen
ca. 11 Wochen
Kolleg*innen:
	LF 3: Produkte aus unterschiedlichen Werkstoffen herstellen
ca. 10 Wochen
Kolleg*innen:
	LF 4: Kleinmöbel herstellen

ca. 11 Wochen
Kolleg*innen:
	

	LS 1.1:
Titel
x Wochen
	LS 1.2:
Titel
x Wo
	
	
	LS 2.1:
Titel
x Wo
	LS 2.2:
Titel
x Wo
	
	
	LS 3.1:
Titel
x Wo
	LS 3.2:
Titel
x Wo
	
	
	LS 4.1:
Titel
x Wo
	LS 4.2:
Titel
x Wo
	
	

	alternativ parallel: LF 3:

	alternativ parallel: LF 4:

	Abstimmung 
Fachtheorie - Fachpraxis 
	Siehe Kompetenz-Analyse Formblatt 1

	

	Leistungsbewertungen / Lernerfolgsüberprüfungen (insbesondere Produkte, LF-Klausuren, …)

	FT
	
	*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	FP
	
	
	
	*
	
	
	
	
	
	
	
	*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


		* Beispielhafte Eintragungen
	Deutsch / Kommunikation

	LS 1: …
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Fremdsprache / Kommunikation

	LS 1: …
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Politik

	LS 1: …
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




	Sport

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Religion

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Projekte, Exkursionen, Zusatzqualifikationen, …

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	LF = Lernfeld
	FT = Fachtheorie
	
	= Lernerfolgsüberprüfung
	
	TSM 1
	
	Klassenfahrt

	LS = Lernsituation
	FP = Fachpraxis
	
	= Ferien
	
	Betriebliche Ausbildung / Praktika
	
	Abschlussprüfung
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	Winter bis Ostern
	Ostern bis Sommer



	KW
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	SW
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	
	
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	
	
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	
	
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	
	

	TSM 2+3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TSO
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Demo
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

			

	LF 5: Einzelmöbel herstellen

ca. 12 Wochen
Kolleg*innen:
	LF 6: Systemmöbel herstellen

ca. 9 Wochen
Kolleg*innen:
	LF 7: Einbaumöbel herstellen und montieren
ca. 9 Wochen
Kolleg*innen:
	LF 8: Raumbegrenzende Elemente des Innenausbaus herstellen u. montieren
ca. 12 Wochen
Kolleg*innen:
	

	LS 5.1:
Titel
x Wo
	LS 5.2:
Titel
x Wo
	
	
	
	LS 6.1:
Titel
x Wo
	
	LS 6.2:
Titel
x Wo
	
	LS 7.1:
Titel
x Wo
	LS 7.2:
Titel
x Wo
	
	
	LS 8.1:
Titel
x Wo
	LS 8.2:
Titel
x Wo
	
	

	alternativ parallel: LF 7:

	alternativ parallel: LF 8:

	

	Leistungsbewertungen / Lernerfolgsüberprüfungen (insbesondere Produkte, LF-Klausuren, …)

	FT
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	Deutsch / Kommunikation

	LS: …
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Fremdsprache / Kommunikation

	LS: …
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Politik

	LS: …
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	Sport

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Religion

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Projekte, Exkursionen, Zusatzqualifikationen, …

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	LF = Lernfeld
	FT = Fachtheorie
	
	= Lernerfolgsüberprüfung
	
	TSM / Oberfläche
	
	Zwischenprüfung

	LS = Lernsituation
	FP = Fachpraxis
	
	= Ferien
	
	Demo-Unterricht
	
	CAD-CNC-Zusa-Qualifikation
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	LF 9: Bauelemente des Innenausbaus herstellen u. montieren
ca. 9 Wochen
Kolleg*innen:
	LF 10: Baukörper abschließende Bauelemente herstellen u. montieren
ca. 15 Wochen
Kolleg*innen:
	LF 11: Erzeugnisse warten und instand halten
ca. 6 Wochen
Kolleg*innen:
	LF 12: Einen Arbeitsauftrag aus dem Tätigkeitsfeld ausführen
ca. 12 Wochen
Kolleg*innen:
	

	LS 9.1:
Titel
x Wo
	LS 9.2:
Titel
x Wo
	
	
	LS 10.1:
Titel
x Wo
	LS 10.2:
Titel
x Wo
	
	LS 10.3:
Titel
x Wo
	
	LS 11.1:
Titel
x Wo
	
	LS 11.2:
Titel
x Wo
	LS 12.1:
Titel
x Wo
	LS 12.2:
Titel
x Wo
	

	alternativ parallel: LF 11:

	alternativ parallel: LF 12:

	

	Leistungsbewertungen / Lernerfolgsüberprüfungen (insbesondere Produkte, LF-Klausuren, …)

	FT
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	Deutsch / Kommunikation

	LS: …
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Fremdsprache / Kommunikation

	LS: …
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Politik

	LS: …
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	Sport

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Religion

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Projekte, Exkursionen, Zusatzqualifikationen, …

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	LF = Lernfeld
	FT = Fachtheorie
	
	= Lernerfolgsüberprüfung
	
	TSM / Oberfläche
	
	Gesellenprüfung

	LS = Lernsituation
	FP = Fachpraxis
	
	= Ferien
	
	Demo-Unterricht
	
	CAD-CNC-Zusa-Qualifikation



image1.jpeg




